
  Σελίδα 1 από 3 

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙADAΑΔΙΚΤΥΟ 
        Αθήνα, 08-08-2018 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ          

  
Αρ.Πρωτ. 35773/Δ1/12548 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΙΙ 
Ταχ. Δ/νση   : Σταδίου 29 
Τ.Κ.              : 10110 Αθήνα 
Πληροφορίες: Μαργ. Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο    : 2131516704 
FAX              : 2103368066 
E-mail          : pfka.ggka@gmail.com 
 

 ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας    

 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΓΥΗΣ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 10 του ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81), όπως ισχύει.  

β) του άρθρου 1 του ν.4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 228). 

γ) του άρθρου 9 του ν.4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών 

προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα – Σύσταση 

Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).  

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 

Π.Δ.63/2005 (Α΄ 98).   

ΑΔΑ: Ψ1ΔΚ465Θ1Ω-ΗΣΞ



 

  Σελίδα 2 από 3 

 

ε) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168). 

στ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116). 

ζ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 210). 

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 

145). 

2. Την Υ29/08-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο 

Χουλιαράκη» (Β΄ 2168). 

3. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./185/12067/19-06-2018 απόφαση της Επιτροπής 

της ΠΥΣ 33/2006, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών 

πρόσληψης δεκατεσσάρων (14) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, ως 

επικουρικό προσωπικό, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου (ΙΔΟΧ), διάρκειας ενός (1) έτους, από το Κέντρο Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

4. Τις λειτουργικές ανάγκες του ΚΚΠΠ Κεντρικής Μακεδονίας. 

5. Το απόσπασμα πρακτικού της 34
ης

/20-09-2017 (θέμα 5
ο
) συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΚΚΠΠ Κεντρικής Μακεδονίας. 

6. Το γεγονός, ότι η δαπάνη που προκαλείται με την απόφαση αυτή 

ανέρχεται στο ποσό των 182.224 € περίπου και θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Κέντρου των ετών 2018 και 2019 (ΚΑΕ 0219, 0257, 

0561). 

7. Τις αριθ. πρωτ. 3847/10-11-2017 απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 

ΚΚΠΠ Κεντρικής Μακεδονίας. 

8. Την με αρ. πρωτ. 18121/1484/28-03-2018 εισήγηση της Προϊσταμένης 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την παρ.5(ε) 

του άρθρου 24 του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνεται η πρόσληψη δώδεκα (12) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων ως  

επικουρικό προσωπικό, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(Ι.Δ.Ο.Χ.), διάρκειας ενός (1) έτους, στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανά κλάδο ως εξής: 

 Δύο (2) άτομα κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων, 

 Ένα (1) άτομο κλάδου ΠΕ Μουσικής, 

 Ένα (1) άτομο κλάδου ΠΕ/ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, 

 Δύο (2) άτομα κλάδου ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων, 

 Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητας θερμοϋδραυλικών), 

 Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητας οικοδόμων), 

 Δύο (2) άτομα κλάδου ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητας οδηγών κατηγορίας Δ), 

 Δύο (2) άτομα κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας (ειδικότητας 

πλυντών).  

ΑΔΑ: Ψ1ΔΚ465Θ1Ω-ΗΣΞ



 

  Σελίδα 3 από 3 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 
 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

2. Υπουργείο Οικονομικών  

Γεν. Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 

Γεν. Δ/νση Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού  

Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής, Πανεπιστημίου 37 - 10165 Αθήνα 

3. ΚΚΠΠ Κεντρικής Μακεδονίας 

Παπαρηγοπούλου 7 – 54630 Θεσσαλονίκη  

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                        

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού κας Φωτίου 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας 

4. Δ1 /ΙΙ (Φ.80424) 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΔΚ465Θ1Ω-ΗΣΞ


		2018-08-28T12:43:46+0300
	Athens




